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trat1vo CentraJ ,de cuatro de junio de ro11 nov~eientot;sesenta

y nueve, que anuló la liquidaciÓD girada a la '.Entida,d recurrente
por la Administración. a fin de ql1e por ésta 'se_pr~tiqu,en las
operaciones que en el propio acuerdo se oroenan Ueglli a la
determinación de, la existencia o nade beneficio fiscal, en el
canje de las acciones de «Saltos del SU;S;A~».por'las de
«lberduero, S. A.», re&1izada enel~ol963 pOl'.la e~presada

Entidad. practicando entonces la. liquidación que proc€d~ con
arreglo a laS prevenciones sefialadss,endichoacuerdo; Sin:hacer
expresa imposiciÓD de las oo~tA8 causadas en- este recur.so.»

No existiendo ninguna" de las caUsas de 'suspensión o' ineje­
cución establee1da.s en' el artículo 105. de ',.la Ley reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-AdministI'a.tiva.

Este MiniBterio acuerda que' el preinserto fallo seB. cumplido
en sus,propios términos.

Laque comunico&. V. t.para su conocimienoo y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V. L muchos afios.
Madrid,. 9 de octubre de 1970.-P. D., el· Subsecretario, José

Maria Sainz de Vicufia.

Ilmo. Sr. Díi'ector general de .Impuestos Directos.

ORDEN de 30 de oetubrede ·19lf} por. la. que se
acuerda la ejecución desentenctadelTribunal Su·
premo recaída· en el'·recurso.número.·15~125,inter­
puesto por «Banco central" S. A.Ji,· pOr impuesto
sobre Sociedades, ejercicio 1966;

Dma. Sr,: En el recurso' contenciosO'-administrativo número
15.125, interpuesto por <el «Banco Central, S. A.», contra acuel'do
del Tribunal Económico,-Administrativo Oentral de 15 -de octubre
de 1969, por el qUe se estimaba en parteelrecursg interpuesto
contra fallo del Tribunal. EconomlcO'-Administrativoprovin­
CiH.1 de Madrid de 28 de,febrero de 1969. r~lativo al Impuesto
sobre sociedades. la Sala Tercera .'. del Tribllualsupremo ha
dictado sentencia en 30 de septiembre de 1970, cuya parte dispo­
sitiva es del tenor ,siguiente:

«Fallamos: Que desestimando el presente .. récurso conten­
cioso-administrativo . interpuesto a .. nombre. de «Banco .. Cen­
tral, S. A.», contra, la resolución del Tríbunal. ~CQnomico,-Admi­
nistrativo central de 15 de octubre de 1969, referente a Impuesti>
sobre Sociedades, gravamen especial del 4 por .100. abSOlviendo
a la Administración, debemosdeclarat y dec1aramosque la
referida resolución recUITidaes conforrne'a dere.cho.Y por end.e
váUday subsistente; sin expresa. imposición de CQstas.»

No existiendo ninguna de las~usas de sus-pensióno íneje­
cUCÍón establecidas en el. artículo· 10&-de la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-AdministrJl;tiva,

Este Ministerio acuerda que el pteímertofallosea cumplido
en sus propIos términos.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 30 de octubre de 1970.-P; D., el Subsecretario, José

María sainz de Vicuña.

Dma. Sr. Director general de Impuestos Directos,

ORDEN de 13 de noviembre de 1970 por la que
se acuerda 'laejecución de la sentenci<l del Tribunal
Supremo recafda. en el reeurso .númerq 10.844, in­
terpuesto por don Vicente Andréu Lluch, por 1m;'
puesto sobre las renÜl.8 del capttal, 4esdeel $egundo
semestre de 1960 al primer semestre de lfJ()5.

11mo~ Sr;: En el recursocontencioso--a.dmin~strativonúmero
10.844. interpuesto por don Vicente Andréu Lluch, contra acuerdo
del Tribunal Económico-Administrativo central dé 3 de' julio
de 1968, por Impuesto. sobre la.srentas· delca.pita.l, correspon­
diente al .segundo semestre de 1960, años 1961, 1962, 1963,1964
Y primersem-estre de 1965, la Bata Tercera del Tribunal supremo
ha dictado sentencia en 30 de junio de 1970, cuya parte dispositiva
es del tenor siguiente:

«Fallamos: Que desestimando. el recurSQ interpuesto por don
Vicente Andréu Lluch contra resolución del 'l'riJjunal Económico­
Administrativo central de 3 de julio de 1968, debe:rnos confirmar
y confirmamos esta resoluclónporajustar-Se;, a derecho:. decla­
rándola firme Y.subsistente; sin imposición -de costas;·»

y este MinIsterio, ... aceptando en· 'su. integridad el preinserto
fallo, acuerda sea cwnplido en sus propios términOs.

Lo qUé comunico a V. L para'su conocilniento y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V. L muchos afios.
Madrid, 13 de noviembre de· 1970.-P. D., el' SUb3I.Ji::retario,

José María Sainz de Vicuña;

Ilmo. sr. Director general de Impuestos Directos.

oRDeN de 13 de noviembre de 1970 por la que
se acuerda la ejecución' de la sentencia del Tribunal
Supremo recaídct, en. el recurso 14.507, interp1¿esto
por «Banco Hispano Americano, S. A.», por Impuesto
sobre SoetecUuies, ejercicio 1966,

lImo Sr.: En el recurSO oontencioso-administrativo número
14.507, interpuesto por «Banco Ríspano Americano, S. A.», contra
resolución del Tribunal Eeonómico-Administrativo Central de 4
de junio de 1969, referente al Impuesto sobre Sociedades, ejer­
cicio. 1966, la Sala Tercera-. del Tribunal Supremo . ha dictado
sentencia en 1 de julio de 1970; cuya parte dispositiva es del
tenor siguiente:

«Fallamos: Que desestimando el recurso interpuesto ~
«Banco Hispano Americano, S. A.», contra resolución del Tribunal
EcononllOO Adrninistrativo Central cle4 de junio de 1969, por
el concepto de Im!lUesto sobre Sociedades, debemos coI1flrmar
y confirmalnQs esta resolución por' ajustarse a derecho, decla­
rándola firme y .subsistente; sin imposición. de costas.»

No existi€ndo. ninguna de las causas. de suspensión o ineje~

cución establ-ecidasen el a.rtículo 10;i de la Ley reguladora
de la jurisdicción contencioso-administrativa,

Este Ministerio l'lcuerda que' el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términOs.

Laque -eomunicoa. V. I.para- su conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V. I, muchos años.
Madrid, 13 de noviembre de lIno.-p. D" el Subsecr~ario,

José Mana Saiuz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 18 de diciem.bre de 1970 por la que
se acue¡-aa la ejecución de la sentencia del Tribunal
Supremo rccuida en el reCUXSQ numero 15,586, in­
terpuesto por «Torres L6pe::. Granada, S. A.», por
Impuesto sobre Sociedades; e1ercIdos 1964 y 1965.

lImo, Sr.:' En 0l recurso contenci0S0~ai1:nünistrativonúmero
15.586, interpuesto por {(Torres Lópe\?i Granada, S. A.», contra
rew!uCÍón del 'rribunal Económico-Admjnistl'ativo central de 7
de octubre de l.9&9, refere-nteal Impuesto sobre SOciedades,
ejercicios 1964~1965. la Sala Tercera del Tribunal Supremo ha
dictado sentencia en 24 de septiembre de 1970, cuya parte dispo­
sitiVa es del tenor siguiente:

«Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-adrninis­
trativo interpuesto por el Procurador don José Sánchez Jáuregui,
en nombre: y representación de la-50ciedad«Tor.res López Orar
nada. S. A.», debemos -eonf1nnar y-eonfirmamos, por hallarse
ajustado a derecho, el acuerdodictacto por el Tribunal Econ(}..
mico-AdministratíVo Centralen7 (le' octubre de 1969, confir­
matorio a su vez de la resolución del Tribunal Económico,-Admi­
nistrativo de la provincia de Grailada en 31 de enero del mismo
-aúo, relacionado con las liquidaciones efectuadas a la expresada
Sociedad por el Impuesto sobre'Sociedades· y gravamen especial
del 4- por 100, correspondiente a los ejetcIclos 1964 Y 1965; sin
hacer expresa imposicIón' de las -costas causadas en el presente
r-ecurso.»

No existiendo ninguna de las· causas de suspensión o ineje­
cución establecidas en el aJ:'tículo 105 de la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contenciogo.;.Administra.tiva,

ESte Mihisterio acuerda que el :preinserto fallo sea. cumplido
en sus propioo términos.

Lo que comunico a V. Lpara su conocimiento y efectos
oonsiguientes.

Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre tte 1970.-P. D., el subsecretario,

José Maria Sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Dire-etos.

ORDEN de 18 de diciembre de 1970 por la que
se acuerda la ejecución de la sentencia del Tribunal
Supre1ftO recafda en el recurso numero 12.897, in­
terpuesto 'POr «Banco de Alicante, S. A.D, por Im­
puesto sobre Sociedades, ejercicio 1966.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-admmistrativo número
12.897, interpuesto ~or «Banco de Alicante. S. A.», contra reso­
lución del Tribunal Económico-Administra-tivo central de 20 de
eneto de 1969, por el concepto de Impuestos sobre Sociedades,
ejercicio de 1966, .la sala Tercera' del Tribunal supremo ha
dicts.do sentencia en 14 de octubre de 1970, cuya. parte dispositiva
es del tenor siguicnt-e:

«Faliamos : Que dese,stimando el presente recurso conten­
cin"o··c.dministrativo interpuesto a nombre de «Banco de Alican­
te. S. A.». contra re5Dlución del Tribunal EconólUicO'-Administra~

tivo Central de 20 de enero de 1969. referente- al. Impuesto sobre
sociedades, gravamen especial del 4 por 100; absolviendo a
la Administración,. debemos declarar y declaramos que la rete-
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rida resolución es conforme a. derecho y por ende válida y
sUbsistente; sin expresa imposición de costas.»

No existiendo ninguna de las causas de suspensión o ineje­
eución establecidas en el articUlo 105 de la Ley reguladora
de la Jurisdicción eontencioSO-Adlllinistrativa.

Este Ministerio acuerda que el preinserto ta.llo sea cumplido
ensua propios términos.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos
consiguientes.

Dlos guarde a V. l. muchos años..
Madrid. 18 de diciembre de 1976.-P. D .• el subsecretario,

José María sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos DirectoS.

ORDEN de 18 de diciembre de 1970 pot la que
se acuerda la ejecución de la sentencia dict(¡lja. por
el Trtbunal supremo en el recurso número 15.467,
interpuesto por «UrlJanizadora,saconia, S. A;}), sobre
Licencia Fiscal del Impuesto Industrial.

Dma. sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada por
la. BaJa Tercera de lo contencioso-administrativo del Tribunnl
Supremo en el pleito número 15.467, promovido por· «Urbaniza­
dora saoonía. S. A.». contra resolución de fecha 30 de septiembre
de 1969, sobre tributación por Licencia Fiscal del rmpu~stó·1n­
dustrlaI:

Resultando Que por la expresada. sentencia . .se confirma el
aeuerdo recurrido, por hallar.:ie aju~tado a derecho, que declaró
extemporáneQ el recurso d'e alzada promovido pórta referida
Sociedad contra el fallo del Tribunal Económico--Actministrativo
de la provincia de Madrid; de 23 de febrero de 1969, relativo
A Licencia Fiscal del Impuesto Industrial;

Considerando. qUe tratándose de sentenci~ confitmatoriasde
resoluciones de 1& AdminisLración, su ejecuci6n es de inexcusable
cumplimiento,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el articu
lo 105, apartado a), de la Ley reguladora de la Jurisdicción Con­
tencioso-Adnünistrativa, acuerda que se cumpla en todas sus
partes 180- mencionada sentencia.

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre de 19-70.-P. D., el Subsecretario,

José María sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 5 de febrero de 1971 sobre cumplimiento
de sentencia en el recurso numero 16.671~ interpuesto
Por «Fertílizantes de Iberia, S. A.», ante el Tribunal
Económico-Administrativo central.

TImo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada por
la Sala Tercera de lo contencíoso-admlnistrativo del 'P'ibunal
Supremo en el pleito número 16.671, promovido por «FertiliZantes
de Iberia, S. A.», contra resolución del Tribunal l!:oontmüco­
Administrativo Central de 13 de enero de 1970, sobre Licencia
Fiscal del Impuesto Industrial;

Resultando QUe por la expresada. sentencia se desestima el
recurso contencioso-administrativo interpuesto a nombre de «Fer­
tilizantes de Iberia, s. A.», contra la. resolución del Tribunal
Económico-Administrativo central de 13 de ener() de 1970, sobre
Licencia FiScal· del Impuesto Industrial, absolviendo a la Admi­
nistración y declarando que la referida resolución recurrida es
conforme a derecho y por ende válida y subsistente; sin expresa
imposición de costas.»

Considerando que tratándose de sentencias confirlilatorias de
resoluciones de la. Administración, su ejecución es de inexcusable
cumplimiento,

Este Ministerio. de conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo lOS. apartado a), de la Ley reguladora de la JurisdicCión Con­
tencioao-Administrativa, acuerda que se cumpla en todas sus
partes la mencionada sentencia.

Lo Que oomuni-cc a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. L muchos años.
Madrid. 5 de febrero de 19'11.-P. D., el Subsecretario, José

Maria sainz de ViCUfia.

Dmo. Sr. DIrector general de Impuestos Directos.

ORDEN de 10 de febrero de 1971 por la que se
dispone se cumpla en sus propias términos. la sen­
tencia dictada por la Sala .Tercera del .Tribunal
Supremo en el pleito número 11.618/68; promovido
por don Rafael Ruiz de los Ríos, contra acuerdo
del Tribunal Económica-Administrativo· Central, de
24 de septiembre de 1968, relativo al Impuesto In­
dustrial, Cuota de Benejicios.

Dma. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo número
11.618/68, interpuesto por don Rafael Ruiz de los Rios oontra
resolución del Tribunal Económico-Administrativo centa·al.de

24 de septiembre de 1968. referente al Impuesto Industrial, Cuota
de Beneflcios, la Sala Tercera del Tribunal Supremo, ha dictado
sentencia en 26 de octubre de 1970, cuya parte dispositiva es
del tenor siguiente:

«Fallamos: Que desestimando la causa. de inadmisibilldad
y el recurso interpuesto por don RafaelRuiz de los Rios. contra
acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo Central de 24
de septiembre de· 1968. debemos confirmar y confirmamos esta
resolUción, por ajustarse a derecho. declarándola firme y sub­
sistente; sin imposición de costas.»

No existiendo ninguna. de las causas de suspensión o inejecu­
ción establecidas en el -artículo 105 de la Ley reguladora de
la Jurisdicción eontencioscrAdministrativa,

Este Ministerio acuerda que el· preinserto fallo sea. cumplido
en sus propios términos.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid. 10 de febrero de 1971.-P. D., el Subsecretario, José

María sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 12 de fe'brero de 1971 sobre cumplimiento
de sentencia en el rec-ur.so número 14.MS, interpuesto
pOr {(Fertilizantes de Iberia, S. A.», ante el Tribunal
Supremo.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada por
la S¡1.!a Tercera de lo contencioso~adminiskativodel Tribunal
Supremo, en el pleito numero 14.048, promovido por «F'ertíiiz.:mtes
de Iberia. S. A.». oontra resolución del TnOI¡nal Económko­
Admimstrativo Central de 21 áe mayo de 1969, sobre Licencia
Fiscal del Impuesto Industrial;

ReSUltando que por In expresada senkncia se desestima el
recurso contencioso-administrativo interpuesto a nombre de «Fer­
tilizantes de Iberia, S. A.», contra resolución del Tribunal Ec(}­
n6mico--Administrativo Qentral de 21 de mayo de 1969, sobre
Licencia FiScal del Impuesto Industrial; absoI\riendo a la Admí­
nistración y declarando que la referida resolución recurrida es
oontonne a derecho y por ende válida y subsistente; sin expresa
imposición de costas.

considerando que tratándose de sentencias confirmatorias de
resoluciones de la Administración, su ejecución es de ineXCUSable
cumplimiento,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo :OS, apartado a), de la Ley reguladora de la Jurisdicción Con­
cioso-Administrativa, acuerda que se cumpla. en todas sus partes
la mencionada sentencia.

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos a.úQ,.':i.
Madrid, 12 de febrero de 1971.-P. 0:, el Subsecretario, José

María Sainz de V1cuna..

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos DÜ·eCt08.

ORDEN de 26 de febrero de 1971 por la que se
acuerda la ejecución de la sentencia del Tribunal
Supremo recafda en el recurso número 15.713, in­
terpuesto por ({]berduero, S. A.», por Impuesto sobre
Sociedades, ejercicio 1964.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo número
15.713, interpuesto por «Iberduero. S. A.», contra resoludón del
Tribunal Económico-Administrativo Central de 15 de octubre de
1969. referente al Impuesto sobre Socí-edades. ejercicio 1964, la
Sala Tercer? del Trib\inal Supremo ha dictado sentencia en
29 de dicíembre de 1970. cuya parte dispositiva es del tenor
siguiente:

({Fallamos: Que desestimando el recursocontencioso-adminis­
trativo interpuesto a nombre de «Ibf'_Tduero, S. A.», contra re­
solución del 'l'ribuIlal Económico--Administrativo Central de 15 de
octubre de 1969, sobre Impnest-o sobre Socíedades y gravamen
especial del 4 por lOO, absolviendo a la Administración, debemos
declarar y declaramos que la referida resolución recurrida es
conforrnea derecho y pOr ende válida y subsistente; sin expresa
impo.'iición de Costas.»

No existiendo ninguna de las causas de suspensión o ineje­
cución establecidas en el aHícul0 105 de la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contenc1oso-Admini~trativa,

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términoS.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios gua.rde a V. l. muchos años.
Madrid. 26 de febrero de 1971.--P. D., el Subsecret.'lIio, José

Maria sainz de Vicuña.

Ilmo. sr. Director general de Impuestos Directos.


